
Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Administración Local 
Ayuntamientos 

PONFERRADA 

Resolución del Ayuntamiento de Ponferrada, de fecha 22 de abril de 2025, por la que se aprueba 
la lista provisional de personas admitidas y excluidas, nombramiento del órgano técnico de 
selección y fecha de la primera prueba del proceso selectivo, para la selección de cuatro (4) 
plazas de Ayudante de Oficios, mediante el sistema de oposición en turno libre, pertenecientes 
a las OPE 2022 y 2023. 
Visto el expediente para la selección de cuatro (4) plazas de Ayudante de Oficios, mediante el 

sistema de oposición en turno libre, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento 
de Ponferrada, cuyas bases de la convocatoria fueron publicadas en el BOLETÍN OFICIAL DE LA 
PROVINCIA DE LEÓN número 20, de 30 de enero de 2025 (corrección de errores en BOLETÍN OFICIAL 
DE LA PROVINCIA DE LEÓN número 34, de 19 de febrero de 2025), y en el Boletín Oficial de Castilla 
y León número 21, de 31 de enero de 2025 (corrección de errores en BOCyL número 30, de 13 
de febrero de 2025); de conformidad con lo establecido en la base quinta de la convocatoria, 
aprobada por Resolución del Sr. Concejal delegado de Hacienda, Régimen Interior y Contratación 
(P.D.D. Alcaldía, de fecha 03/07/2023, modificación P.D.D. de fecha 01/04/2024) de fecha 22 de 
enero de 2025, esta Concejalía en uso de sus atribuciones, por la presente ha resuelto: 

Primero.- Aprobar la lista provisional de personas admitidas y excluidas a las meritadas pruebas, 
que figuran como Anexo único a la presente Resolución. 

Segundo.- Las personas excluidas dispondrán de un plazo de diez días para poder subsanar 
el defecto que haya motivado su exclusión. Si no se formulasen reclamaciones quedará definitivamente 
aprobada la relación. Concluido este plazo, se hará pública la lista definitiva de personas admitidas 
y excluidas BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE LEÓN, en la página web municipal y tablón de edictos 
del Ayuntamiento de Ponferrada. 

Tercero.- Fijar la fecha de celebración del primer ejercicio de la oposición el día 29 de mayo de 
2025, a las 9.30 horas, en el Pabellón Municipal "Antonio Vecino" - La Borreca, sito en el Camino 
La Borreca, s/n de Ponferrada. 

Cuarto.- El Tribunal calificador estará compuesto por los/as siguientes miembros: 

Presidente:        Titular:           Doña M.ª Mar Pardo Sánchez 
                         Suplente:       Doña Candelas Guevara Huidobro 
Vocales:            Titular:           Don Alberto González Núñez 
                         Suplente:       Don Fco. Javier Álvarez Álvarez 
                         Titular:           Doña M.ª Isabel Castro Martínez 
                         Suplente:       Doña Laura Javares Morillo 
                         Titular:           Don Emilio Vidal García 
                         Suplente:       Don José María Morán Arias 
                         Titular:           Doña Paula García Martínez 
                         Suplente:       Doña Sheila Riesco De Castro 
Secretario:         Titular:           Don Manuel Cuadrado García 
                         Suplente:       Doña Concepción Menéndez Fernández 

Quinto.- Publicar la presente resolución en BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE LEÓN, el tablón 
de edictos del Ayuntamiento y en la página web municipal. 

Así lo ordena, manda y firma, el Sr. Concejal delegado de Hacienda, Régimen Interior y 
Contratación (P.D.D. Alcaldía, de fecha 03/07/2023, modificación P.D.D. de fecha 01/04/2024), D. 
Luis Antonio Moreno Rodríguez, en Ponferrada, a 22 de abril de 2025. Ante mi: La Secretaria, D.ª 
Concepción Menéndez Fernández. 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 
de

l a
nu

nc
io

C
V

E 
de

l b
ol

et
ín

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
08

1

Miércoles 30 de abril de 2025 - página 3 de 8
Boletín núm. 81

C
V

E 
de

l a
nu

nc
io

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
08

10
02



Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

ANEXO 

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS CUATRO (4) PLAZAS 
DE AYUDANTE DE OFICIOS, OPOSICIÓN EN TURNO LIBRE VACANTES EN LA PLANTILLA 
DE PERSONAL FUNCIONARIO DEL AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA 

1.- Admitidos/as: 

Apellidos y nombre                                                         DNI/NIE 

Águeda Alonso, Alejandro                                              ***2668** 
Alonso Terrón, Álvaro                                                    ***3102** 
Álvarez Baelo, Esteban                                                 ***2567** 
Álvarez Hompanera, Mónica                                         ***3199** 
Arroyo de Arriba, María Yesenia                                    ***3282** 
Barba Vega, Rubén                                                       ***1383** 
Barredo Fernández, José Carlos                                   ***6783** 
Benéitez López, José Luis                                             ***8529** 
Bilbao de los Cobos, Óscar                                           ***2101** 
Brañas Díez, José                                                         ***6152** 
Cabo Méndez, Roberto                                                  ***2272** 
Cabrera Luna, María de los Ángeles                             ***1344** 
Calvo Álvarez, Sonia                                                     ***4257** 
Calvo Armesto, Eduardo                                                ***1300** 
Carrera López, José Antonio                                         ***0034** 
Cazalla Quirante, Miguel Ángel                                     ***6650** 
Cazalla Vidal, Daniel                                                      ***0678** 
Corti Amigo, Gerardo                                                     ***5714** 
De Andrés Yebra, Saúl                                                   ***0951** 
Estébanez González, David                                          ***0783** 
Fernández García, Gabriel                                            ***3364** 
Fernández García, Ramón                                            ***1883** 
Fernández Iglesias, Óscar Manuel                                ***3269** 
Fernández Morán, Noelia                                              ***1307** 
Fernández Seoánez, Luis Miguel                                  ***0162** 
Fonseca Ossorio, Joaquín                                             ***2128** 
Fortún Fernández, Darío                                               ***0692** 
Fortún Fernández, Nuria                                                ***0692** 
Fraga Picos, José Antonio                                             ***3314** 
Fuente Domínguez, Rubén                                            ***1697** 
Gallardo Núñez, Santiago                                              ***8938** 
Gallego Rico, Tatiana                                                     ***2211** 
García Arias, Fernando                                                  ***2661** 
García Bruzos, Jesús                                                    ***6744** 
García Corral, Roberto                                                  ***3200** 
García González, Aitor                                                   ***0298** 
García Pastor, Yolanda                                                  ***8314** 
García Valcarce, Javier                                                  ***8796** 
Gómez Alonso, Francisco Javier                                   ***0537** 
Gómez Gómez, Juan Manuel                                        ***7919** 
González González, Víctor                                            ***3381** 
González Martínez, Alejandro                                        ***3756** 
González Riveiro, Iván                                                   ***0789** 
Hernández Domínguez, Francisco Javier                      ***8315** 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 
de

l a
nu

nc
io

C
V

E 
de

l b
ol

et
ín

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
08

1

Boletín núm. 81 - miércoles 30 de abril de 2025 - página 4 de 8

C
V

E 
de

l a
nu

nc
io

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
08

10
02



Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Apellidos y nombre                                                         DNI/NIE 

Igareta Rodríguez, Ismael                                             ***9018** 
Isaac González, Mario                                                   ***2124** 
Mallo García, Daniel                                                      ***5359** 
Martínez Álvarez, Luis                                                   ***1747** 
Martínez Echeverri, Mary Rosy                                     ***5422** 
Martínez Flórez, Mario                                                   ***1705** 
Martínez González, Roberto                                          ***0262** 
Martínez López, Alice Noemí                                         ***1252** 
Martínez Rodríguez, Aitor                                              ***1854** 
Merayo Juárez, Santiago                                               ***7822** 
Migoya Ramos, Roberto                                                ***2560** 
Moreno Amor, José Antonio                                           ***2815** 
Moreno Castillo, Francisco Javier                                  ***6427** 
Nistal de Caso, Bruno                                                    ***9773** 
Núñez García, Jorge                                                      ***2538** 
Ocariz Carnero, Edgar José                                          ***2946** 
Panduro Cantón, Juan Antonio                                      ***8159** 
Paniagua Fernández, Alejandro                                    ***1021** 
Pereira Bravo, Mónica                                                   ***0979** 
Pérez Martínez, Javier                                                   ***1691** 
Pérez Otero, Mónica                                                      ***3111** 
Pintor González, Santiago                                             ***8366** 
Poncelas Sánchez, Marcos                                           ***0717** 
Prada Pérez, María Teresa                                            ***7867** 
Puerto González, Jorge                                                 ***2601** 
Reguera García, Carlos                                                 ***2762** 
Rodríguez Álvarez, Roberto                                          ***2071** 
Rodríguez Jiménez, Óscar                                            ***0097** 
Rodríguez Martínez, José Antonio                                 ***2764** 
Rodríguez Pérez, Iván                                                   ***2602** 
Rodríguez Tronco, Ángel                                               ***1420** 
Ruiz Yáñez, Jonatan                                                      ***0598** 
Salas Pastrana, Javier                                                   ***2697** 
Sánchez Arroyo, Daniel                                                 ***2133** 
Sánchez Mauriz, Libertad                                              ***2479** 
Sánchez Molina, María Teresa                                      ***9343** 
Valcarce López, Daniel                                                  ***0610** 
Valcárcel González, Víctor                                             ***0809** 
Valderrey Vázquez, José Indalecio                                ***2616** 
Valle García, Sonia                                                        ***0298** 
Valle López, Oliver                                                         ***0972** 
Vallinas Otero, Débora                                                   ***1650** 
Vázquez García, Andrés Benigno                                  ***2598** 
Velasco López, Alfredo                                                  ***8529** 
Vidal Rodríguez, Manuel Ángel                                     ***6475** 
Vilar Peña, Marisol                                                         ***8041** 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 
de

l a
nu

nc
io

C
V

E 
de

l b
ol

et
ín

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
08

1

Boletín núm. 81 - miércoles 30 de abril de 2025 - página 5 de 8

C
V

E 
de

l a
nu

nc
io

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
08

10
02



Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

2.- Excluidos/as: 

Apellidos y nombre                        DNI/NIE         Causa/s de exclusión 

Barredo Merayo, José David        ***1484**        No aporta justificación del pago/exención de la 
                                                                            tasa por derechos de examen. 
Carballo García, José Luis            ***1011**        No aporta justificación del pago/exención de la 
                                                                            tasa por derechos de examen. 

En Ponferrada, 22 de abril de 2025.—El Concejal delegado de Hacienda, Régimen Interior y 
Contratación, Luis Antonio Moreno Rodríguez. 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 
de

l a
nu

nc
io

C
V

E 
de

l b
ol

et
ín

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
08

1

Boletín núm. 81 - miércoles 30 de abril de 2025 - página 6 de 8

C
V

E 
de

l a
nu

nc
io

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
08

10
02


		Diputación de Léon > Servicio T.I.C. - tic@dipuleon.es
	2025-04-30T01:16:23+0200
	León, Castilla y León, Spain (ES)
	Diputación Provincial de León
	Boletín Oficial de la Provincia de León (BOP)


	



